R E Q U E R I M E N T O  Nº. 033

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas do jardim Tropical foram bastante prejudicadas pelas últimas chuvas;

CONSIDERANDO que no local está instalado o Clube dos Eletricitários, além de várias chácaras e sítios;

CONSIDERANDO que na rua lateral do Clube dos Eletricitários, formou-se uma grande erosão, isolando os moradores das chácaras locais;

CONSIDERANDO que este local necessita ser urgentemente reparado para permitir aos moradores transitarem com seus veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis, em caráter de extrema urgência, sobre a possibilidade de realizar os reparos necessários de referidas vias públicas, visto que a situação atual não permite que os moradores locais transitem com seus veículos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2002.
Vereador Autor DIMAS